
令和８年３月３日 

６年生保護者様 

京都市立明徳小学校 

校 長 服部 菊  

 

第１１８回卒業証書授与式のご案内 

 

  寒さの中にも春の息吹が感じられるようになりました。卒業生保護者の皆様には、益々ご健勝

のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育推進のため、ご理解、ご支援を賜り厚く御礼申し

上げます。 

  ６年前に入学されたお子様が、まもなく小学校教育課程を修了され卒業を迎えられようとして

います。今日までお子様を育てられた保護者の皆様のご苦労を思うとお喜びもさぞかしであろう

と存じます。教職員一同、お子様のご卒業を心よりお祝い申し上げます。 

令和７年度卒業証書授与式を下記の通り挙行いたします。晴れの巣立ちの日に保護者の皆

様にご臨席いただきますようご案内申し上げます。 

記 

 

１ 日 時  令和８年３月２３日（月） 午前９時５５分 卒業生入場 

午前１０時    開式 

 

２ 受 付         卒業生受付  午前９時００分～９時２０分 

保護者受付  午前９時１０分～９時４０分 

             ＊受付終了後、卒業生は教室へ、保護者の方は体育館へお入りください。 

 

３ 会 場  京都市立明徳小学校 体育館 

 

４ お知らせとお願い   

 

・卒業証書は、卒業生一人ひとりが受け取る形で行います。 

・在校生は、5年生児童及び星の子学級児童が、全校を代表して参加します。 

・体育館にはフロアシートを敷いておりますので、土足でお入りください。 

・卒業証書授与式終了後、お子様は一旦教室に入りますが、保護者の方は中庭や体育館な

どでお待ちいただきます。 


